Договор
 между руководителем МДОУ «Детский сад №98 комбинированного вида» и педагогом дополнительного образования
г. Саранск                                                                                                             «____»_______ 201  г.
Настоящий  трудовой  договор регулирует взаимоотношения сторон и обязателен для выполнения обеими сторонами.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №98 комбинированного вида», именуемое в дальнейшем «Работодатель» в лице заведующей Дониной Натальи Юрьевны, действующей на основании Устава и руководитель кружка____________________________________________________________________________
                                                                                (Ф. И.О. работника)

__________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключил настоящий договор о проведении дополнительных образовательных услуг:

1.ПРЕДМЕТ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

1. «Работник» является руководителем кружка______________________________
2. «Работник» обязан приступить к работе с «___» ____201  г.

3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и изданием приказа «Работодателя» об организации дополнительных образовательных услуг.
4. Вид  договора:  на определенный срок__________________________________
2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
  5.«Работник» непосредственно подчиняется «Работодателю» и работает под руководством заведующей и старшего воспитателя.
  6. «Работник» обязан:
    выполнять приказы и распоряжения «Работодателя»;

    добросовестно и творчески выполнять свои должностные обязанности, предусмотренные специальной должностной инструкцией, и иные обязанности по законодательству РФ, городского округа Саранск и Устава МДОУ «Детский сад №98»;
    осуществлять дополнительное образование воспитанников, развивать их творческую деятельность;
    комплектовать состав кружка и принимать меры по сохранению их в течение срока обучения;

    проводить обучение в соответствии с расписанием, утвержденным заведующей МДОУ «Детский сад №98»;
    строго соблюдать установленные в МДОУ «Детский сад №98» «Правила внутреннего трудового распорядка», «Инструкцию по охране жизни и здоровья детей» и другие локальные акты, производственную и трудовую дисциплину;
    беречь имущество МДОУ «Детский сад №98»,не разглашать информацию и сведения, являющиеся служебной тайной;
    соблюдать требования по охране труда, инструкции противопожарной безопасности и производственной санитарии;
    способствовать созданию благоприятного делового и морального этического климата в МДОУ «Детский сад №98».
7. «Работодатель» обязуется:
    сформировать группу воспитанников;
    утвердить программу на Педагогическом совете;

    ознакомить «Работника» с требованиями охраны труда, «Правилами внутреннего трудового распорядка», Уставом и другими локальными актами «Организации»;
предоставить «Работнику» работу в соответствии с условиями настоящего  договора и должностной инструкцией;
    обеспечить условия работы в соответствии с требованиями техники безопасности и законодательства о труде РФ;
    осуществлять социальное и медицинское страхование «Работника» от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний;
    обеспечить защиту персональных данных «Работника».
3. РЕЖИМ ТРУДА

 Время проведения ________________________________________________________________.
 Дни недели______________________________________________________________________.

4. ПРАВА СТОРОН
      Обе стороны имеют права, предусмотренные локальными актами МДОУ «Детский сад №98», приказами и распоряжениями «Учредителя» и действующим законодательством Российской Федерации и городского округа  Саранск.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

     В случае исполнения или нарушения «Работодателем» и «Работником» своих обязанностей, указанных в настоящем договоре, нарушения трудового, административного, уголовного законодательства РФ, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

    Все изменения и дополнения к настоящему  договору оформляются двусторонним письменным соглашением.

    Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в МДОУ «Детский сад №98», а другой у «Работника».

    Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в случаях, предусмотренных действующим ТК РФ.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Муниципальное дошкольное                                   «Работник»:_______________________

образовательное учреждение                                   _________________________________

«Детский сад №98                                                     паспорт: серия______ № ____________

комбинированного вида»                                         _________________________________
Адрес:                                                                         выдан «___»____________ 20   г.
430034, РМ, г. Саранск, пр.60 лет                            Адрес и телефон___________________
Октября, д. 24.                                                            _________________________________
ИНН    1327049510                                                    _________________________________
«Работодатель»                                                         «Работник»
__________________Н.Ю. Донина                           _________________________________
«____»___________ 20     г.                             «____» ________20     г.